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Protokół  Nr 3/2015 
z posiedzenia Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej 

 z dnia 17 marca 2015 r. 
 
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 
Maciej Szulc -  członek Komisji 
Alicja Dyllong -   członek Komisji 
Jerzy Wolny –   członek Komisji 
 
Nieobecna: 
Wioleta Muszyńska –  Wiceprzewodniczący Komisji 
 
Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 
Danuta Kłos  Kierownik OPS w Zbąszynku 
Alina Jagaciak –  Przewodnicząca GKRPA w Zbąszynku 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz.15.55 
 
Przyjęto jednogło śnie nast ępujący porz ądek posiedzenia:  
1. Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz 
     Lokalnych Programów Pomocy Społecznej. 
2.  Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku: 
      a/ informacja z działalności OPS za 2014 rok,  
      b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2015 roku. 
3.  Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
     Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii za 2014 rok. 
4. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 
 
Ad. 1 – 2 
 
Informację w temacie: analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 
Zbąszynek oraz Lokalnych Programów Pomocy Społecznej przedstawiła Pani Danuta Kłos 
Kierownik OPS w Zb ąszynku. 
W ramach przedmiotowego zagadnienia Kierownik OPS  zwróciła uwagę na misję Gminy 
Zbąszynek w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, która opiera się na pomocy  
w zapewnieniu mieszkańcom bezpieczeństwa socjalnego, przeciwdziałaniu marginalizacji  
i alienacji osób i rodzin, które z różnych przyczyn są niesamodzielne oraz na 
zminimalizowaniu rozmiarów i skutków innych zjawisk społecznie negatywnych. 
 
Na posiedzenie Komisji przybyła radna Wioleta Muszy ńska. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu – 5 radnych. 
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Pani Danuta Kłos  przybliżyła radnym dane statystyczne wynikające z analizy przedmiotowej 
strategii jak również główne problemy, którymi zajmują się jednostki organizacyjne gminy  
w ramach realizowanej strategii. Wśród problemów szczegółowo omówionych  przez 
Kierownik OPS  znalazły się m.in.: dysfunkcje opiekuńczo-wychowawcze w rodzinach 
wymagających profesjonalnej pomocy, zbyt mało skuteczna współpraca organizacji 
pozarządowych i podmiotów zajmujących się pomocą dziecku i rodzinie z samorządem 
lokalnym, postępujące starzenie się społeczeństwa oraz pogarszająca się sytuacja 
materialna osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych, używanie środków 
psychoaktywnych, oraz coraz częstsze uzależnienia behawioralne, bezrobocie skutecznie 
uniemożliwiające realizację celów osobistych i zawodowych grupie mieszkańców 
pozostających długotrwale bez pracy, pogłębiając obszary ubóstwa. 
Pozostając w niniejszym temacie Kierownik OPS  przytoczyła szereg działań podjętych  
w ramach przeciwdziałania przytoczonym wyżej problemom oraz przedstawiła wnioski 
końcowe, wedle których Gmina Zbąszynek działa pomocowo w zapewnieniu bezpieczeństwa 
socjalnego mieszkańców, a podejmowane działania w stopniu dobrym przyczyniły się do 
realizacji misji określonej w strategii. 
 
Następnie Kierownik OPS  przybliżyła radnym analizę realizacji gminnych programów 
pomocy w 2014 roku jak również strategiczne zadania do realizacji w 2015 roku. 
 
W dalszej części posiedzenia wywiązała się dyskusja, podczas której poruszono kwestie 
dotyczące m.in.: bezrobocia na terenie gminy, działalności Domu Dziennego Pobytu i ZUTW, 
programu „Rodzina na 5 plus”. 
Radna Alicja Dyllong  pozytywnie oceniła działalność OPS w Zbąszynku, twierdząc iż 
wyróżnia się ona na tle działalności innych ośrodków pomocy społecznej w okolicy. 
 
Kontynuując swoją sprawozdawczość Pani Danuta Kłos  zapoznała radnych z merytoryczną 
działalnością OPS w 2014 roku. W ramach niniejszego zagadnienia Kierownik OPS  
omówiła: zadania OPS, działy klasyfikacji budżetowej, wydatki OPS wg działów i rozdziałów 
klasyfikacji budżetowej, w tym wydatki budżetowe przedstawione graficznie. Ponadto Pani 
Danuta Kłos  omówiła plan zadań do realizacji w 2015 roku. Podsumowując swoją 
wypowiedź Kierownik OPS  zwróciła uwagę na konieczność zwiększenia ilości lokali 
socjalnych w gminie w celu zapewnienia najbardziej potrzebującym godziwych warunków do 
życia i wychowania dzieci. 
 
Radny Jerzy Wolny  poprosił o udostępnienie dokumentacji w zakresie objętym 
sprawozdawczością. 
Pani Danuta Kłos  oznajmiła, iż ww. dokumenty zostaną udostępnione radnym mailowo. 
Ponadto najważniejsze informacje dotyczące działalności OPS w Zbąszynku zamieszczane 
są na stronie internetowej Zbąszynka w zakładce OPS. 
 
Komisja przyj ęła przedstawion ą informacj ę bez uwag. 
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Radny Jerzy Wolny opu ścił posiedzenie Komisji 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 4 radnych. 
 
Ad. 3 
 
Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2014 rok 
przedstawiła Przewodnicz ąca GKRPA Alina Jagaciak. 
W ramach omawianego zagadnienia Przewodnicz ąca GKRPA w pierwszej kolejności 
odniosła się do danych statystycznych dotyczących rynku napojów alkoholowych, w tym do 
informacji na temat wartości sprzedanego alkoholu przypadającego na jednego 
statystycznego mieszkańca Gminy Zbąszynek w latach: 2007, 2008, 2013 i 2014. 
Następnie Pani Alina Jagaciak zapoznała członków Komisji m.in. z informacjami na temat 
liczby działających punktów sprzedaży napojów alkoholowych i środków finansowych 
pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż ww. używek. Pani Alina 
Jagaciak  przybliżyła radnym podział ww. środków finansowych na realizację obu 
programów. Ponadto omówiony został rodzaj i zakres działań, których najważniejszym celem 
jest przeciwdziałanie obu nałogom na terenie Gminy Zbąszynek. 
Podsumowując swoją wypowiedź Przewodnicz ąca GKRPA  poinformowała o zmianie 
siedziby Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która mieścić się będzie 
w budynku OPS przy ul. Długiej 1 w Zbąszynku. 
 
Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informac ji. 
 
Ad. 4 
 
W ramach tej części posiedzenia w pierwszej kolejności głos zabrał przybyły na posiedzenie 
komisji Przewodnicz ący Rady , który zwrócił uwagę na konieczność zachowania terminów 
udostępniania dokumentacji będącej przedmiotem posiedzenia Komisji Stałych Rady.  
Pan Jan Mazur  poprosił o odnotowanie w protokole faktu, iż Kierownik OPS nie przesłała na 
czas materiałów będących przedmiotem posiedzenia marcowych obrad Rady Miejskiej. 
Przewodnicz ący Rady  zwrócił uwagę, iż ww. dokumenty powinny zostać dostarczone do 
biura rady jeszcze przed posiedzeniem Konwentu Rady, który miał miejsce w dniu 12 marca 
br. 
 
Następnie w ramach spraw bieżących głos zabrała Skarbnik Gminy , która omówiła 
przygotowywane na najbliższą sesję rady, projekty uchwał w sprawie: 

� zmiany Uchwały Nr III/8/2014 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2014 
roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na 
lata 2015-2026 (projekt nr 1), 

�  zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2015 rok (projekt nr 2). 
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Odnosząc się do powyższych projektów uchwał Pani Aneta Nawracała  oznajmiła, iż 
ostateczną wersję niniejszych dokumentów radni otrzymają na sesji Rady Miejskiej w dniu 
26.03.2015 r. 
 
Komisja jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowała projekty powy ższych uchwał  
i skierowała je pod obrady sesji. 

Ponadto  w ramach spraw bieżących Przewodnicz ący Komisji Marcin Kumke  zapoznał 
członków Komisji z informacjami na temat następujących projektów uchwał: 

� w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 
położonego w Zbąszynku przy ul. Długiej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 
bezprzetargowym (projekt nr 3) 

�   w sprawie nadania nazwy rondu (projekt nr 4) 

�   w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2015 roku 
(projekt nr 5)  

�   w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ch części (projekt nr 6) 

�   w sprawie wyrażenia zgodny na zawarcie porozumienia pomiędzy Naczelnikiem 
Urzędu Skarbowego w Świebodzinie a Gminą Zbąszynek w sprawie przejęcia od 
Naczelnika Urzędu Skarbowego w Świebodzinie zadań administracji rządowej z 
zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami  komunalnymi (projekt nr 7) 

�   w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Zbąszynek z dnia 10.03.2015 r. 
na Burmistrza Zbąszynka (projekt nr 8) 

Komisja jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowała projekty powy ższych uchwał  
i skierowała je pod obrady sesji. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Utrata 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej      
 
Marcin Kumke 
 
Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 


